

令和6年9月17日

道路台帳附图修正業務 【業務設計書（公表資料）】

姫路河川国道事務所 道路管理第二課

知り得た情報は、近畿地方整備局以外の者の権利を含む場合があるため、
ダウンロードを行った個人又は法人における1次利用に限るものとし、
有償無償に関わらず「第三者への提供行為」を行わないこと。

鏡

1. 業務名

業務名	道路台帳附図修正業務
履行場所	兵庫県姫路市北条1丁目250（姫路河川国道事務所管内）

2. 業務内容

1) 発注年月	令和 6年 8月	7) 施工県	兵庫県
2) 事務所名	姫路河川国道事務所 道路管理第二課	8) 地区	姫路市・飾磨郡・揖保郡他
3) 業務番号	24865162040008	9) 河川・路線	一般国道2号、29号
4) 契約区分	単年度（繰越しを含む）の分任官	10) 設計年月	令和 6年 6月
5) 変更回数		11) 労務費一括割増	0%
6) 履行期間	164 日間 自 令和 6年 9月18日 (当初) 至 令和 7年 2月28日 (第 回変更) 至 年 月 日	12) 単価適用年月	令和 6年 8月
		13) 歩掛適用年月	令和 6年 8月
		14) 前請負業務費	円
		15) 前契約額	円
設計説明	本業務は、姫路河川国道事務所管内の道路台帳附図について、道路の供用を踏まえた基図の更新、主題図の追加・更新を行うことにより、姫路河川国道事務所における道路管理を適正に行うものである。	業務内容	車載写真レーザ測量 1式、修正数値図化 1式、道路台帳附図更新 1式、バイパス図面電子化 1式、管理境界図作成 1式、移管施設補修資料作成 1式

3. 予算科目

1) 予算科目	2) 目	3) 目の細分	4) 事業名

設計内訳書

業務名	道路台帳附図修正業務				業種 項目	測量業務 地形測量		
項目・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
地形測量		式	1		24,262,893			
車載写真レーザ測量		式	1		3,291,426			
車載写真レーザ測量		式	1		3,291,426			
作業計画		式	1		334,458			内 1号
調整点設置		点	4	105,500	422,000			単 1号
移動取得		km	3	423,800	1,271,400			単 2号
データ処理		km	3	297,200	891,600			単 3号
ビューワシステム更新		式	1		371,968			内 2号

設計内訳書

業務名	道路台帳附図修正業務				業種 項目	測量業務 地形測量		
項目・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
修正数値図化		式	1		2,344,200			
修正数値図化		式	1		2,344,200			
修正数値図化		km	3	781,400	2,344,200			単 4号
道路台帳附図更新		式	1		1,453,800			
道路台帳附図更新		式	1		1,453,800			
車載写真レーザ測量区間		km	3	484,600	1,453,800			単 5号
バイパス図面電子化		式	1		14,673,087			
バイパス図面電子化		式	1		14,673,087			

設計内訳書

業務名	道路台帳附図修正業務				業種 項目	測量業務 地形測量		
項目・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
電子化作業計画		式	1		233,867			内 3号
資料収集・整理		件	40	4,863	194,520			単 6号
図面電子化 (A1)		枚	5,000	2,774	13,870,000			単 7号
図面電子化 (2A0, 3A0)		枚	100	3,747	374,700			単 8号
管理境界図作成		式	1		1,226,160			
管理境界図作成		式	1		1,226,160			
管理境界図作業計画		km	1.8	177,900	320,220			単 9号
管理境界図現地踏査		km	1.8	132,900	239,220			単 10号

設計内訳書

業務名	道路台帳附図修正業務				業種 項目	測量業務 地形測量		
項目・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
管理境界図作成		km	1.8	179,200	322,560			単 11号
管理境界図説明資料作成		km	1.8	191,200	344,160			単 12号
移管施設補修資料作成		式	1		1,274,220			
移管施設補修資料作成		式	1		1,274,220			
移管施設補修作業計画		km	1.8	164,400	295,920			単 13号
移管施設補修現地踏査		km	1.8	265,900	478,620			単 14号
移管施設補修箇所抽出整理		km	1.8	277,600	499,680			単 15号
打合せ		式	1		147,450			

設計内訳書

業務名	道路台帳附図修正業務				業種 項目	測量業務 打合せ		
項目・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
打合せ		式	1		147,450			
打合せ協議		式	1		147,450			
打合せ		式	1		147,450			内 4号
直接経費		式	1		284,453			
直接経費		式	1		284,453			
旅費交通費		式	1		114,453			
旅費交通費（率計上）		式	1		114,453			内 5号
電子成果品作成費		式	1		170,000			

設計内訳書

業務名	道路台帳附図修正業務				業種 項目	測量業務 直接経費		
項目・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
電子成果品作成費		式	1		170,000			内 6号
技術管理費		式	1		20,000			
技術管理費		式	1		20,000			
成果検定費		式	1		20,000			
成果検定費		式	1		20,000			内 7号
直接測量費		式	1		24,714,796			
間接測量費		式	1		14,835,204			
諸経費		式	1		14,835,204			内 8号

設計内訳書

業務名	道路台帳附図修正業務				業種 項目	測量業務 測量業務価格		
項目・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
測量業務価格		式	1		39,550,000			
消費税相当額		式	1		3,955,000			
測量業務費		式	1		43,505,000			

1 次 内 訳 書

単価適用年月	2024.08
歩掛適用年月	2024.08
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 1 号	作業計画						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
	作業計画		式	1		334,458	内 9 号
計						334,458	

1 次 内 訳 書

単価適用年月	2024.08
歩掛適用年月	2024.08
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 2 号	ビューワシステム更新						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
	ビューワシステム更新		式	1		371,968	内 10 号
計						371,968	

1 次 内 訳 書

単価適用年月	2024.08
歩掛適用年月	2024.08
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 3 号	電子化作業計画						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
	電子化作業計画		式	1		233,867	内 11 号
計						233,867	

1 次 内 訳 書

単価適用年月	2024.08
歩掛適用年月	2024.08
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 4 号	打合せ						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
	打合せ		式	1		147,450	内 12 号
計						147,450	

1 次 内 訳 書

単価適用年月	2024.08
歩掛適用年月	2024.08
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 5号	旅費交通費（率計上）						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
	直接人件費		式	1		20,438,110	
	旅費交通費（率計上）		式	1		114,453	直人費×0.0056
計						114,453	

1 次 内 訳 書

単価適用年月	2024.08
歩掛適用年月	2024.08
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 6号	電子成果品作成費						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
	直接人件費		式	1		20,438,110	
	電子成果品作成費		式	1		170,000	上限170千円
計						170,000	

1 次 内 訳 書

単価適用年月	2024.08
歩掛適用年月	2024.08
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 7号	成果検定費						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
	数値地図(1/500修正Ⅱ)		式	1		20,000	内 13号 最低20,000円
計						20,000	

1 次 内 訳 書

単価適用年月	2024.08
歩掛適用年月	2024.08
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 8 号	諸経費						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
	直接測量費		式	1		24,694,796	成果検定費を除く
	諸経费率		%	60.1			
諸経費			式	1		14,841,572	直接測量費×諸経费率
調整額						-6,368	
計						14,835,204	

2 次 内 訳 書

単価適用年月	2024.08
歩掛適用年月	2024.08
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 9 号	作業計画						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
直接人件費			式	1		325,350	
	測量主任技師		人	1.7	54,600	92,820	
	測量技師		人	2.9	47,100	136,590	
	測量技師補		人	2.6	36,900	95,940	
機械経費			式	1		5,205	直接人件費の 1.6 %
通信運搬費等			式	1		1,301	直接人件費の 0.4 %
材料費			式	1		2,602	直接人件費の 0.8 %
計						334,458	

2 次 内 訳 書

単価適用年月	2024.08
歩掛適用年月	2024.08
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 10 号	ビューワシステム更新						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
直接人件費			式	1		322,610	
	測量主任技師		人	0.1	54,600	5,460	
	測量技師		人	2.4	47,100	113,040	
	測量技師補		人	4.5	36,900	166,050	
	測量助手		人	1.1	34,600	38,060	
機械経費			式	1		37,745	直接人件費の 11.7 %
通信運搬費等			式	1		4,839	直接人件費の 1.5 %
材料費			式	1		6,774	直接人件費の 2.1 %
計						371,968	

2 次 内 訳 書

単価適用年月	2024.08
歩掛適用年月	2024.08
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 11 号	電子化作業計画						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
直接人件費			式	1		229,960	
	測量主任技師		人	0.9	54,600	49,140	
	測量技師		人	1.9	47,100	89,490	
	測量技師補		人	2.1	36,900	77,490	
	測量助手		人	0.4	34,600	13,840	
機械経費			式	1		2,529	直接人件費の 1.1 %
通信運搬費等			式	1		229	直接人件費の 0.1 %
材料費			式	1		1,149	直接人件費の 0.5 %
計						233,867	

打合せ

2 次 内 訳 書

単価適用年月	2024.08
歩掛適用年月	2024.08
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 12 号	打合せ						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
直接人件費			式	1		147,450	
	測量主任技師		人	1.5	54,600	81,900	
	測量技師		人	1	47,100	47,100	
	測量技師補		人	0.5	36,900	18,450	
計						147,450	

成果検定費

2 次 内 訳 書

単価適用年月	2024.08
歩掛適用年月	2024.08
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 13 号	数値地図(1/500修正Ⅱ)						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
	数値地図成果検定料 1/500修正Ⅱ B地区		式	1		20,000	
計						20,000	

1 次 単 価 表

単価適用年月	2024.08
歩掛適用年月	2024.08
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
単 1 号	調整点設置		点	1	105,500	105,500	単 16 号
計						105,500	
単価						105,500	円/点

1 次 単 価 表

単価適用年月	2024.08
歩掛適用年月	2024.08
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
単 2 号	移動取得		km	1	423,800	423,800	単 17 号
計						423,800	
単価						423,800	円/km

1 次 単 価 表

単価適用年月	2024.08
歩掛適用年月	2024.08
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

単 3 号	データ処理		単位	km	数量	1	単価	297,200
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
	データ処理		km	1	297,200	297,200	単 18 号	
計						297,200		
単価						297,200	円/km	

1 次 単 価 表

単価適用年月	2024.08
歩掛適用年月	2024.08
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

単 4 号	修正数値図化		単位	km	数量	1	単価	781,400
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
	修正数値図化		km	1	781,400	781,400	単 19 号	
計						781,400		
単価						781,400	円/km	

1 次 単 価 表

単価適用年月	2024.08
歩掛適用年月	2024.08
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
単 5 号	車載写真レーザ測量区間		km	1		484,600	
	車載写真レーザ測量区間		km	1	484,600	484,600	単 20 号
計						484,600	
単価						484,600	円/km

1 次 単 価 表

単価適用年月	2024.08
歩掛適用年月	2024.08
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
単 6 号	資料収集・整理		件	1		4,863	
	資料収集・整理		件	1	4,863	4,863	単 21 号
計						4,863	
単価						4,863	円/件

1 次 単 価 表

単価適用年月	2024.08
歩掛適用年月	2024.08
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

単 7 号	図面電子化 (A1)		単位	枚	数量	1	単価	2,774
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
	図面電子化 (A1)		枚	1	2,774	2,774	単 22 号	
計						2,774		
単価						2,774	円/枚	

1 次 単 価 表

単価適用年月	2024.08
歩掛適用年月	2024.08
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

単 8 号	図面電子化 (2A0, 3A0)		単位	枚	数量	1	単価	3,747
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
	図面電子化 (2A0, 3A0)		枚	1	3,747	3,747	単 23 号	
計						3,747		
単価						3,747	円/枚	

1 次 単 価 表

単価適用年月	2024.08
歩掛適用年月	2024.08
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

単 9 号	管理境界図作業計画		単位	km	数量	1	単価	177,900
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
	管理境界図作業計画		km	1	177,900	177,900	単 24 号	
計						177,900		
単価						177,900	円/km	

1 次 単 価 表

単価適用年月	2024.08
歩掛適用年月	2024.08
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

単 10 号	管理境界図現地踏査		単位	km	数量	1	単価	132,900
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
	管理境界図現地踏査		km	1	132,900	132,900	単 25 号	
計						132,900		
単価						132,900	円/km	

1 次 単 価 表

単価適用年月	2024.08
歩掛適用年月	2024.08
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

単 11 号	管理境界図作成		単位	km	数量	1	単価	179,200
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
	管理境界図作成		km	1	179,200	179,200	単 26 号	
計						179,200		
単価						179,200	円/km	

1 次 単 価 表

単価適用年月	2024.08
歩掛適用年月	2024.08
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

単 12 号	管理境界図説明資料作成		単位	km	数量	1	単価	191,200
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
	管理境界図説明資料作成		km	1	191,200	191,200	単 27 号	
計						191,200		
単価						191,200	円/km	

1 次 単 価 表

単価適用年月	2024.08
歩掛適用年月	2024.08
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

単 13 号	移管施設補修作業計画		単位	km	数量	1	単価	164,400
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
	移管施設補修作業計画		km	1	164,400	164,400	単 28 号	
計						164,400		
単価						164,400	円/km	

1 次 単 価 表

単価適用年月	2024.08
歩掛適用年月	2024.08
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

単 14 号	移管施設補修現地踏査		単位	km	数量	1	単価	265,900
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
	移管施設補修現地踏査		km	1	265,900	265,900	単 29 号	
計						265,900		
単価						265,900	円/km	

1 次 単 価 表

単価適用年月	2024.08
歩掛適用年月	2024.08
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
単 15 号	移管施設補修箇所抽出整理		単位	km	数量	1	単価 277,600
	移管施設補修箇所抽出整理		km	1	277,600	277,600	単 30 号
計						277,600	
単価						277,600	円/km

2 次 単 価 表

単価適用年月	2024.08
歩掛適用年月	2024.08
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

単 16 号	調整点設置		単位	点	数量		単価	
						1		105,500
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
直接人件費			式	1		97,860		
	測量主任技師		人	0.2	54,600	10,920		
	測量技師		人	0.7	47,100	32,970		
	測量技師補		人	0.9	36,900	33,210		
	測量助手		人	0.6	34,600	20,760		
機械経費			式	1		3,327	直接人件費の 3.4 %	
通信運搬費等			式	1		1,859	直接人件費の 1.9 %	
材料費			式	1		2,544	直接人件費の 2.6 %	
計						105,590		
単価						105,500	円/点	

移動取得

2 次 単 価 表

単価適用年月	2024.08
歩掛適用年月	2024.08
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

単 17 号	移動取得		単位	km	数量		単価	
						1		423,800
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
直接人件費			式	1		181,900		
	測量主任技師		人	0.4	54,600	21,840		
	測量技師		人	1.2	47,100	56,520		
	測量技師補		人	1.4	36,900	51,660		
	測量助手		人	1.2	34,600	41,520		
	測量補助員		人	0.4	25,900	10,360		
機械経費			式	1		216,642	直接人件費の 119.1 %	
通信運搬費等			式	1		17,644	直接人件費の 9.7 %	
材料費			式	1		7,639	直接人件費の 4.2 %	
計						423,825		
単価						423,800	円/km	

2 次 単 価 表

単価適用年月	2024.08
歩掛適用年月	2024.08
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

単 18 号	データ処理		単位	km	数量		単価	
						1		297,200
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
直接人件費			式	1		219,700		
	測量主任技師		人	0.6	54,600	32,760		
	測量技師		人	1.2	47,100	56,520		
	測量技師補		人	1.8	36,900	66,420		
	測量助手		人	1.7	34,600	58,820		
	測量補助員		人	0.2	25,900	5,180		
機械経費			式	1		55,144	直接人件費の 25.1 %	
通信運搬費等			式	1		12,083	直接人件費の 5.5 %	
材料費			式	1		10,325	直接人件費の 4.7 %	
計						297,252		
単価						297,200	円/km	

修正数値図化

2 次 単 価 表

単価適用年月	2024.08
歩掛適用年月	2024.08
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

単 19 号	修正数値図化		単位	km	数量		単価	
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
直接人件費			式	1		641,550		781,400
	測量主任技師		人	0.7	54,600	38,220		
	測量技師		人	3.9	47,100	183,690		
	測量技師補		人	6.1	36,900	225,090		
	測量助手		人	4.5	34,600	155,700		
	測量補助員		人	1.5	25,900	38,850		
機械経費			式	1		112,271	直接人件費の 17.5 %	
通信運搬費等			式	1		3,849	直接人件費の 0.6 %	
材料費			式	1		23,737	直接人件費の 3.7 %	
計						781,407		
単価						781,400	円/km	

2 次 単 価 表

単価適用年月	2024.08
歩掛適用年月	2024.08
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

単 20 号	車載写真レーザ測量区間		単位	km	数量		単価	
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	484,600 摘要	
直接人件費			式	1		417,440		
	測量主任技師		人	0.5	54,600	27,300		
	測量技師		人	2.5	47,100	117,750		
	測量技師補		人	4.1	36,900	151,290		
	測量助手		人	3.5	34,600	121,100		
機械経費			式	1		53,432	直接人件費の 12.8 %	
通信運搬費等			式	1		6,679	直接人件費の 1.6 %	
材料費			式	1		7,096	直接人件費の 1.7 %	
計						484,647		
単価						484,600	円/km	

2 次 単 価 表

単価適用年月	2024.08
歩掛適用年月	2024.08
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
直接人件費			式	1		212,270	
	測量主任技師		人	0.3	54,600	16,380	
	測量技師		人	1.5	47,100	70,650	
	測量技師補		人	1.8	36,900	66,420	
	測量助手		人	1.7	34,600	58,820	
機械経費			式	1		3,608	直接人件費の 1.7 %
通信運搬費等			式	1		1,273	直接人件費の 0.6 %
材料費			式	1		1,698	直接人件費の 0.8 %
計						218,849	
単価						4,863	円/件

2 次 単 価 表

単価適用年月	2024.08
歩掛適用年月	2024.08
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

単 22 号	図面電子化 (A1)		単位	枚	数量	100	単価	2,774
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
直接人件費			式	1		234,710		
	測量主任技師		人	0.1	54,600	5,460		
	測量技師		人	1.2	47,100	56,520		
	測量技師補		人	1.8	36,900	66,420		
	測量助手		人	1.8	34,600	62,280		
	測量補助員		人	1.7	25,900	44,030		
機械経費			式	1		36,849		直接人件費の 15.7 %
通信運搬費等			式	1		938		直接人件費の 0.4 %
材料費			式	1		4,928		直接人件費の 2.1 %
計						277,425		
単価						2,774		円/枚

2 次 単 価 表

単価適用年月	2024.08
歩掛適用年月	2024.08
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

単 23 号	図面電子化 (2A0, 3A0)		単位	枚	数量		単価	
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
直接人件費			式	1		315,190		3,747
	測量主任技師		人	0.1	54,600	5,460		
	測量技師		人	1.6	47,100	75,360		
	測量技師補		人	1.9	36,900	70,110		
	測量助手		人	3.4	34,600	117,640		
	測量補助員		人	1.8	25,900	46,620		
機械経費			式	1		50,430		直接人件費の 16 %
通信運搬費等			式	1		945		直接人件費の 0.3 %
材料費			式	1		8,194		直接人件費の 2.6 %
計						374,759		
単価						3,747		円/枚

2 次 単 価 表

単価適用年月	2024.08
歩掛適用年月	2024.08
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
直接人件費			式	1		174,660	
	測量主任技師		人	0.8	54,600	43,680	
	測量技師		人	1.4	47,100	65,940	
	測量技師補		人	1.2	36,900	44,280	
	測量助手		人	0.6	34,600	20,760	
機械経費			式	1		1,397	直接人件費の 0.8 %
通信運搬費等			式	1		174	直接人件費の 0.1 %
材料費			式	1		1,746	直接人件費の 1 %
計						177,977	
単価						177,900	円/km

2 次 単 価 表

単価適用年月	2024.08
歩掛適用年月	2024.08
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
直接人件費			式	1		127,990	
	測量主任技師		人	0.1	54,600	5,460	
	測量技師		人	0.9	47,100	42,390	
	測量技師補		人	1	36,900	36,900	
	測量助手		人	1.1	34,600	38,060	
	測量補助員		人	0.2	25,900	5,180	
機械経費			式	1		2,047	直接人件費の 1.6 %
通信運搬費等			式	1		639	直接人件費の 0.5 %
材料費			式	1		2,303	直接人件費の 1.8 %
計						132,979	
単価						132,900	円/km

2 次 単 価 表

単価適用年月	2024.08
歩掛適用年月	2024.08
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
直接人件費			式	1		169,750	
	測量主任技師		人	0.2	54,600	10,920	
	測量技師		人	1.1	47,100	51,810	
	測量技師補		人	1.4	36,900	51,660	
	測量助手		人	1.6	34,600	55,360	
機械経費			式	1		4,413	直接人件費の 2.6 %
通信運搬費等			式	1		509	直接人件費の 0.3 %
材料費			式	1		4,583	直接人件費の 2.7 %
計						179,255	
単価						179,200	円/km

2 次 単 価 表

単価適用年月	2024.08
歩掛適用年月	2024.08
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
直接人件費			式	1		184,070	
	測量主任技師		人	0.3	54,600	16,380	
	測量技師		人	1.2	47,100	56,520	
	測量技師補		人	1.7	36,900	62,730	
	測量助手		人	1.4	34,600	48,440	
機械経費			式	1		3,313	直接人件費の 1.8 %
通信運搬費等			式	1		736	直接人件費の 0.4 %
材料費			式	1		3,129	直接人件費の 1.7 %
計						191,248	
単価						191,200	円/km

2 次 単 価 表

単価適用年月	2024.08
歩掛適用年月	2024.08
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
直接人件費			式	1		161,260	
	測量主任技師		人	0.7	54,600	38,220	
	測量技師		人	1.3	47,100	61,230	
	測量技師補		人	1.3	36,900	47,970	
	測量助手		人	0.4	34,600	13,840	
機械経費			式	1		1,935	直接人件費の 1.2 %
通信運搬費等			式	1		161	直接人件費の 0.1 %
材料費			式	1		1,128	直接人件費の 0.7 %
計						164,484	
単価						164,400	円/km

2 次 単 価 表

単価適用年月	2024.08
歩掛適用年月	2024.08
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
直接人件費			式	1		252,330	
	測量主任技師		人	0.3	54,600	16,380	
	測量技師		人	1.7	47,100	80,070	
	測量技師補		人	1.6	36,900	59,040	
	測量助手		人	2.2	34,600	76,120	
	測量補助員		人	0.8	25,900	20,720	
機械経費			式	1		6,308	直接人件費の 2.5 %
通信運搬費等			式	1		1,261	直接人件費の 0.5 %
材料費			式	1		6,055	直接人件費の 2.4 %
計						265,954	
単価						265,900	円/km

2 次 単 価 表

単価適用年月	2024.08
歩掛適用年月	2024.08
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

単 30 号	移管施設補修箇所抽出整理		単位	km	数量		単価	
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
直接人件費			式	1		264,200		277,600
	測量主任技師		人	0.4	54,600	21,840		
	測量技師		人	1.1	47,100	51,810		
	測量技師補		人	2	36,900	73,800		
	測量助手		人	3	34,600	103,800		
	測量補助員		人	0.5	25,900	12,950		
機械経費			式	1		7,397		直接人件費の 2.8 %
材料費			式	1		6,076		直接人件費の 2.3 %
計						277,673		
単価						277,600		円/km